q̄z antecessionē. Unicessiōz autē scānisi ex p̄secutōe ppter qd̄
cōsecutio non p̄t esse sine antecessione Ad illud autē q̄ obijcit
q̄ in illatōne prius est antecessio et p̄ posteris cōsecutō. Di-
cendū q̄ verū est q̄ cū dictōe illatōe magis se tenet vel ha-
bent ad cōsecutōem q̄z antecessionē Eo q̄ illatio respicit cō-
clusionē ut obiectū vel terminū ad quē i respicit p̄missas ut
ex quibus est siue vt terminū a quo Et q̄ motus magis ha-
bet rōem et spēm a termio ad quē q̄z a termio a quo. Iō illa-
tio cēntialius p̄paf ad id q̄ infert siue ad p̄cloem q̄z ad id p̄ q̄
infert siue ad p̄missas Et ideo cōclusio est ut cōpletū siue p̄/
fectū cōplexū illatōnis Et ppter hoc hec dictio quin cū sit il-
latōna magis se habet ad cōsecutōem q̄z ad antecessionē. Et
Nota q̄ p̄misste quo ad cognitōem suā sūt causa efficiēs co-
gnitōis ipi p̄clois sed ipē p̄misste quo ad subaz suā sunt vno
mō cā materialis p̄clois et alio mō quo ad subaz suā sūt cā ef-
ficiēs sube p̄clois q̄r eedē p̄misste quo ad extremitates suās sūt
materia sube cōclusionis descindit em̄ maior extremitas a p̄
missis et iā minor ut ex his fiat p̄clo tāq̄z ex materia sua. Sz
p̄misste quo ad mediū ordinatū inter virāq̄z extremitatē sūt
suā subaz sunt causa efficiēs sube p̄clois ppter hoc q̄ mediū
est tota virtus p̄missaz p̄ quā virtutē educit suba p̄clois an
nō esse in esse Et sic p̄t q̄ p̄misste vno mō sūt materia p̄clois
et duob⁹ mōis sūt cā efficiēs Nota etiā q̄ in silogismis dispa-
tis ut om̄is hō est lapis om̄is capra est hō go om̄is capra est
lapis et vlr in quolibet silogismo ex falsis p̄missis nō sunt cau-
sa efficiens quo ad cognitōem sed sunt causa quo ad subaz et
etiā sunt causa materialis ut dictum est.

Quia scđm obijcit q̄r cū hec dictio qui dicat cōpatōz
vnī ad alterū tm̄ in cōpatōe vnī ad alterū ē cō/
secutō. sīl et nō cōposita go hec dictō qn̄ solū dīc cō/
secutōz simplicē siue pñaz simplicē et nō cōpositā q̄ pcedi-
m̄ dicētes q̄ psecutōis. alia ē simplex ut si hō ē alē ut dīc tm̄
sūt in falla pñtis. Alia vlo cōposita seu ples ut illa q̄ est sūt
oppōcs sicut illa que ē in ipso siue cōrrario vñ dicimus q̄ hec
dictio qn̄ non dicit pñaz cōmune ad simplicē et ppositā sūt iñ
scat illā que ē simplex. Hec autē q̄ ē simplex alia ē pñcia siue
cōsecutio simpliciter ut dictū est prius. alia vlo vñ nūc vnde
hec dictio qn̄ non significat pñaz pñiter ad omnes cōsequēti
alias sed tm̄ significat consequētiā simplicē et id dicit aliquā
cōsequētiā simpliciter aliquā vero ut nūc

Quia tertiu obijcit q̄ hec dictō qn̄ est pposita ex bac
dictōe qui et hoc adverbio nō go ē cōposita ex noīe
q̄ j

et adverbio go dēt eē nomē vel adverbium cū omīs dictō tra
bat significatōz ex suis pponibilib⁹. Et dō q̄ hec dictō qn est
dictio simplex sic ego credo hñs de intellectu suo psecutōem
cū negatōe ex natura sue i positōis Sz qz pñiter d̄r̄q̄ ē pposi
ta ex dictōe qui et adverbio nō idō sustinēdo positiōem illoz
rñdū est aliter vñ dō q̄ hec dictō qn est piūctō et est ppoita
ex noīe infinito qui et adverbio nō qz piūctōes ppoite diver
sashñt ppositōes Quedā em̄ pponunt ex alijs cōiunctōib⁹
vt et at atqz etem̄ siqdē et siles. Aliie vero pponunt ex pno
minib⁹ vt ideo. Aliie ḥo ex noīe et ppōe vt qua ppter Aliie
vero ex plib⁹ noībus cū ppōe vt qz obrē. Aliie vero ex plu
rib⁹ v̄bis vt vicz scz. Aliie vero ex adverbio electio vt qzqz
Aliie vero ex adverbio et v̄bo vt qzuis Hoc etiā videt inue
re priscian⁹ i maiori volvīe tractatu de piūctōe determinan
do de spēsive d̄ p̄tate piūctōis Inueniūt noīa vel pnoia v̄l
ppōes vel adverbia que loco accipiunt cāliū cōiunctōm Ad
illud aut̄ q̄ obiiscit q̄ dictō pposita trahit suā significatōem a
pponentib⁹ go hec dictō qn erit nomē vel adverbium Dicēdū
q̄ nō sequit̄ q̄ sit nomē vel adverbium ppter hoc qz dictō cō
posita trahit materialiter suā significatōz a pponētib⁹ qz ali
qn ex ptrialib⁹ intellectib⁹ pponētiū fit vñ intellect⁹ pposit⁹
i eo d̄ gñe vt magnanim⁹ oipotēs Aliqñ aut̄ pponētiasūt di
uersoz genez et ppositū manet i gñe alteri⁹ eoꝝ vt qsqz hoc
em̄ est nomē cōpositū ex noīe et piūctōe Aliqñ aut̄ dictō cō
posita ē alteri⁹ gñis qz vt qz cōpositoz vt qre ē adverbiz
ppositū ex duob⁹ noīb⁹ et hoc ē iō qz aliqui⁹ alterū cōponen
tiū ē cōpletū fcatōis dictōnis cōposite et tūc cōpositū manet
i eo d̄ gñe cū suo cōpletio vt magnani⁹ cētimod⁹. Aliqñ aut̄
intellect⁹ dictōis ppoite nō fit ex intellectib⁹ ptrialib⁹ pponētib⁹
fit ex hitudinib⁹ vel cōpatōibus cōponētiū. vñd qz isti duo
abltis scz q̄ et re dicūt hitudinē cāe rōne sue cālitatis et pterea
ille abalti⁹ qua ē interrogati⁹ et idō ex his duabus cōposi
tionibus scz interrogatiōe et causalitate cōstituitur vñus in
tellectus adverbialis p cōpationē illoz ablativoz et sic fit in
terrogatiū q̄ est quare. Et sic dictio cōposita materialiter
trahit fcatōz a suis cōponentib⁹ Et idō nō sp̄ sequit̄ q̄ dictō
pposita fit eiusdē gñis cū suis pponētib⁹ Silr dico q̄ huic no
mi q̄ aliqui⁹ accidit relatō aliqui⁹ interrogatio aliqui⁹ infinitatio
vñ ex eo fm̄ q̄ ē nomē infinitū et adverbio negādi siue nega
gatōne cōstituit̄ vñ intellect⁹ ordinat⁹ vel cōiuncti⁹ plim
dictōm v̄l orōm et sic fit piūctō sup ordinatia v̄l piūctia Itē
adidē nom̄ diē subhaz Lōiūctō ḥo associatōez q̄ est fm̄ simul

vel que est sūm p̄i⁹ et posteri⁹. Nec aut̄ associatō ētā subāz
q̄z accidit q̄z est om̄is ei⁹ φ significatiue sit ens siue nō ens
Sed ex subā nō p̄t fieri respectus siue associatō p̄dicta. go
hec dictō qui nō est p̄posita ex noīe infinito qui et ex hoc ad/
verbio n̄i. Solutio āt p̄t; ex p̄dictis q̄z p̄positō b⁹ dictōis q̄n q̄
est ex hoc noīe infinito qui et ex hoc ad uerbio nō. nō est rōne
subē significare p̄ hoc nomē q̄ sed est ratōe cōpatōis ut rōne
infinitatōis que accidit iþi subē sicut dictū est prius in hoc ad
uerbio quare et cōsilib⁹ ut q̄z obrē quotidie p̄dicte in p̄fici
rum et similia. Et sic aliqñ fit cōpositio ex significatiuebus
componentiū Aliquādo autē non ex significatiuebus cōpo/
nentiū sed ex habitudinibus eoꝝ.

Arcia quartū obijcif φ hoc nomē q̄ scat subāz infinitā
cū articulo subiūctivo sūm priscianū qui apud nos idē
est φ hostis et apud grecos hos ē articul⁹ subiūctiv⁹ et tis est
nomē infinitū. S; om̄is articul⁹ scat relatōem go nulla p̄iū/
ctio habet naturā articuli in scđo scđe go adhanc cōiūctōe;
q̄n nō sequit̄ qui et nō go nō convertunt̄ q̄z aīis sp̄ ponit p̄ns
et ita suppoit sp̄ naturā p̄ntis. Et dō φ q̄n et qui nō. nō cōuer/
tunt̄ q̄z ad q̄n sequit̄ qui et nō et nō econuerso. Lui⁹ cā est quia
q̄n dicit p̄ns interrogatōis siue vni⁹ negatiue ad alterā ut nō
currit q̄n moueat. Sed qui nō aliqñ adiungit̄ affirmatis ut il/
le dicit tibi φ nō venias φ nō p̄t facere q̄n. Nihil em̄ est dice/
re ille dicit tibi q̄n venias. Aliqñ aut̄ adiungit̄ negatis ut ille
nō currit qui nō mouet et non sit hō qui nō est aīal et hoc scđo
mō quin et qui non cōvertunt̄ et eīpollēt ut si non est aīal
hō qui nō sit aīergo non est homo quin sit aīal et econuerso.
Ad illud aut̄ φ obijcif dicendū φ relatō scata p̄ articulū alia
et diversa est a relatōe significata p̄ nom̄ v̄l. p̄noīa relatia q̄z
relatio noīs vel p̄nomis vult φ aliqđ aīis p̄cedit cuius fiat
recordatio per relativū ut sortes currit et ille disputat. Et sic
relativū nom̄is vel p̄nomis nunq̄z simul ordinant̄ cum suo
ante sed semp̄ posterius naturaliter ordinant̄. Relatio autē
articuli alterius gn̄is est quia articul⁹ vult adiūgi suppositis
ponēdo discretōem circa suppositū sic sillabice adiectōs q̄ fa/
ciūt discretōe; q̄ndē circa p̄noīa vt egomet tuimet s̄z in hoc
dānt q̄z articulus nō postponit̄ supposito sicut sillabica adie/
ctio p̄noī imo articul⁹ p̄ponit̄ suppositis et ex articulo et sup/
posito nō fit dictō vna sicut ex illa p̄te vnd̄ articul⁹ s̄lsumit̄
cum supposito. Dicit ergo φ articul⁹ nihil dicit de relatōe ni
si in hoc φ s̄lsumit̄ cū supposito et scat discretōem q̄ndā fie/
ri circa ipsum. Et q̄z discretio non est neq̄z intelligitur sine eo

cui⁹ ē discretio ido discretio suppositi nō pōt eē neq; intelligi
nisi p suppositū et ido articul⁹ relatōem dicit ad ipm supposi
tū Et sic alia est relatō articli et alia noīs et pnoīs **N**autē
articul⁹ si sumat cū supposito qz in lingua materna in qz bui⁹
mōi articulos qz quis nō hēam⁹ eos in latino qz in eo semp arti
culi cū suppositis adiungunt Et ido relatō importata p arti
culū nō impedit ppositōem bui⁹ p iunctōis qn neq; cōvertibi
litatē ei⁹ cū bac orōe qui nō sicut dixim⁹ Itē pbatio qz rela
tio articuli alia est a relatōe buiws nomis qui put sumit rela
tive qz hoc nomē qui fīm qz tenet infinite ut quityrānū inter
ficit pmiū hēbit nō tenet relatiē nec dicit relatōem ad aīs s
adbuc habet de intellectu suo articulū **S**z articul⁹ dicebat re
latōem suppositi go relatō articuli sepa^r a relatōe que ē r̄coz
datō rei pdicte go recordatō articuli alia est et diversa s rela
tione nomis et pnoīs qz pccdimus.

Quia quintū obijcit et solvit sicut pri⁹ de hac cōiūctio
ne nisi ppter qz semp adiungit vbo subiūcti modi qn
est dictō psecutia Itē nota qz hec p iunctō qn siue oīo qui nō
put cōvertunt dicūt cōsecuto^r vni⁹ negatiē ad alterā nega
tiuā ppter hoc qz intentōe eo^r ē qz vnu vlt ē in altero affir
matie vel affirmatō vni⁹ sequit ad affirmatōz alteri⁹ ut n̄ ē
hō qn sit al^r go qlibet hō ē al^r vel si ē hō ē al^r go nō ē hō si nō ē
al^r et non ē domus qn sit pīes go si domus est pīes est Sed cū
affirmatō seqīt ad affirmatōz p pīciā epītrario negatō sequit
ad negatōem ut si est homo est aīal. go non ē homo si nō est
aīal vel non est homo quin sit aīal zc.

Secūdū pdicta querit de hoc sophismate tu nō po
tes vbe negare te nō eē asinū. pbato te nō eē asinū ē
nēcim b tu nō potes vbe negare nēcim go tu non po
tes vbe negare te nō esse asinū. Contra tu nō potes vere ne
gare te non esse asinū go tu non potes qz nō sis asin⁹ go tu es
asinus Solutio prima duplex est fīm pīmūter loquentes. di
cūt em qz negare equivocū est in hac oratōne. vnde vnu sen
sus est tu non potes vere zc. id ē tu non potes vere pīferre ne
gatōem hanc te nō esse asinū. Et sic ē falsa qz vbe potes di
cere hanc negationē te nō esse asinū. Alius sens⁹ ē tu non po
tes vbe zc. i. tu nō potes vbe pīferre negatōem bui⁹ te nō esse
asinū qz negatō b⁹ te n̄ eē asinū ē hec nō tu nō es asin⁹ qz equi
pollet huic tu es asinus et hoc nō potes vere dicere. Et sic ē
vera Sed hec solutio nulla ē quia negare est actus egrediēs
ab hac potentia activa que est negativū. **S**z sic potētia actia
duplicēbabz pīatōz vna scz ad id a quo est siue ad id per qz

est sc̄ ad ipm agens. Alia ḡo ad id ad qd̄ est vt ad ipm obie
ctū in qd̄ transit actō Sīl act⁹ illi⁹ potētie duplicitē habet cō/
patōem et cōsdē etiā et nō alias. go ad idē obiectū p̄p̄at act⁹
ad qd̄ potētia actia go cuiuscūqz obiecti est hec potētia que ē
negatm̄ eius dē est ille act⁹ qui est negare. Sīlla potētia qē
negatm̄ ē ipius pdicati a subiecto et qz negatiū s̄p̄ ē negatm̄
alicui⁹ ab aliquo go ipē actus q̄ est negare s̄p̄ erit ipius pdica
ti a subiecto gosp̄ est eiusdē rōis go nō ēquocū go nibil dicūt
Itē ad idē sicut ille act⁹ q̄ est videre nō ēquocaf a dione albe
dinis et nigredinis qz viis sint opposita. Sīl negare nō ēquo
caſ ad negand⁹ qd̄libet pdicatū siue fuerit affirmatū siue ne
gatū qz siue fuerit tle siue tle sp̄ remouet a subiecto go negare
nō ēquocaf addicere negatōz hāc tu nō es asin⁹ in q̄ pdicatū
negabit p̄p̄ affirmatū et ad dicere negatōz hui⁹ tu nō es asin⁹
n̄ in q̄ remouet pdicatū negatū sic nō tu nō es asin⁹ go nibil
dicūt Itē ad idē arest · docet repire m̄ltitudinēi caib⁹ et p̄niga
tis vt si sanatm̄ d̄r m̄ltipl̄ sc̄ de effcio et p̄paratio et p̄suatio
go et sanare d̄r m̄ltipl̄ de p̄patis et p̄seruat̄ et sic d̄ al. js et ecō
verso si sanare m̄ltipl̄ d̄r et sanatm̄ m̄ltipl̄ d̄r ergo si
vnū casuū nō d̄r multipliciter neqz reliquū de destructōe cō/
sequētis sed negatiū nō dicit multipliciter. go neqz negare
plocū a casibus Itē ad idē sumat oratō in sc̄do sensu quē po
nūt Et sic adbuc remanet p̄batō et improbatō q̄ p̄cedimus
Dicētes pdictā solutōem ēē nullā. vñ dicim⁹ q̄ p̄ria ē vera
simp̄l̄ et cōclusio imēdiate sequēs ē duplex fm̄ amphiboloiaz
bec sc̄ tu nō potes negare q̄ nō sis asin⁹ eo q̄ hoc vñ nega
re b̄z p̄structōem fm̄ diuersas bitudines cū hoc q̄ sequit sc̄
q̄ nō sis asin⁹ q̄ hoc q̄ dico q̄ nō sis asin⁹ p̄t esse obiectum
supra quo transit ipm̄ negare et est sensus tu non potes nega
re vere illud n̄ccim q̄ nō sis asin⁹ Et sic est vera Alio mo cō
struis cū hoc vñ negare nō in rōe obiecti fin rōe finis Et sic
est sensus tu nō potes vere negare r̄c. i. tu nō potes vere ne
gare aliqd̄ ppter q̄ nō sis asinus. Et sic est falsa qz si negas
esse irrationalē vel brutū ex hoc sequitur q̄ non sis asinus. Et
sic est ibi amphiboloia ex diuersitate p̄struendi vnū cū altero
Sed ad illud argumentū q̄ sequitur lc̄ tu non potes vere ne
gare q̄ nō sis asin⁹ ergo non potes vere negare quin sis asin⁹
nus p̄t dici q̄ non sequitur quia quin et q̄ non. non cōvertunt
vt dictum est prius nisi fm̄ q̄ dicunt cōsecutionem vnius ad
alterū negatiū Sī ego credo hāc p̄clusionē sc̄do factā cē du
plicem sc̄ tu non potes vere negare quin sis asinus sicut ce
predicta et eadē duplicitate vnde fm̄ q̄ quin et qui nō dicūt

¶secutō; et puerū in rōe finis sic bñ sequit̄ tu nō potes vere
negare q̄ nō sis asinus go qn̄ sis asin⁹ go tu es asinus sed ille
sunt false sicut dictū est et ex falso bene sequit̄ verū et non se-
quit̄ ad primā isto mō sicut dictū est Si aut̄ fiat cōstructio in
rōe obiecti tunc vere sunt ille due sequētes p̄cloes vt dictū ē
sicut et prima sed vltimū argumentū nō tenet hoc sc̄z tu non
potes vere negare quin sis asinus ergo tu es asin⁹ et hoc mō
ibi nulla est būudo sicut nechic tu non potes vere negare ho-
minē nō eē asinū go homo est asin⁹ sed poti⁹ oppositū sic hō
non est asinus et sīl̄ in proposito qz sicut hominē nō esse asin⁹
nū est obiectū ipius negare sīl̄ quin sis asinus est obiectū ipi-
us negare illo sensu vnde deberet inferri oppositū eius qm̄
fert sic ergo tu non es asin⁹ Itē prima p̄batio ē falsa qz hec
est vera tu non pōt vere te enūciare esse asinum ergo tu non
potes vere negare te esse asinū a genere qz vere enūciare cō-
mune est ad vere affirmare et ad vere negare Sed si non
potes vere negare te esse asinū ergo vere potes negare suū
oppositū sc̄z te non esse asinū ergo hec est vera tu potes ve-
re negare te eē asinum ergo cōtradictoria est falsa hec sc̄z tu
nō potes vere negare te non esse asinū sed hec est prima go
prima est falsa Solutio prima est vera simp̄l̄ et rō sua pec-
cat in prima illatōe nec est ibi locus a genere qz quāvis chū/
ciare sic p̄fie ad vere affirmare et vere negare tñ vere enū-
ciare te esse asinū non est p̄fie qz enūciare te esse asinū non est
p̄fie qz te enūciare esse asinum hoc est affirmare eo q̄ enū-
ciare cōtrabit̄ p̄ obiectum vnde sicut nullū est argumentum
tu nō potes vere affirmare te esse asinū ergo tu nō potes ve-
re negare illud idē nec est ibi aliqua appetitia inferendi sic qz
oppositū d̄ et inferri Similr̄ in p̄posito nullū est argumentū
nec aliqua appetitia inferendo sic tu nō potes vere enūcia-
re te esse asinū ergo tu non potes vere negare te esse asinū.
¶ aut̄ enūciare cōtrabitur p̄ obiectū ad affirmare p̄t̄ q̄a
actus duplicit̄ cōtrabitur vno mō em̄ p̄ d̄rias sumptas a p̄
te agentis Alio mō p̄ differētias a p̄te obiecti vt sentire vi-
su idē ē q̄ videre Sentire vero auditu idē est q̄ audire et sen-
tire gustu idē est q̄ gustare et sic de alijs ergo cōtrabitur ac-
tus p̄ differētias sumptas a p̄te agentis A p̄te vero obiecti
p̄trabit̄ sic Sentire coloratū idē est q̄ videre Sentire h̄o so-
nū idē est q̄ audire et sic de alijs ergo cōtrabit̄ actus a p̄te ob-
iecti go om̄is act⁹ h̄is obiectū duplicit̄ cōtrabitur vt d̄ctm̄
est ergo enūciare d̄r̄ duplicit̄ contrahi quia enūciare affir-
mativē idē est q̄ affirmare et enūciare negative idē est q̄

negare et sūt ille dīe a p̄tē agentis. Itē enūciare hoiez esse al
idē est q̄ affirmare ip̄m et enūciare hominē non cēlapidē id
est q̄ negare et est ibi cōtradictio facta ex p̄tē obiecti.

Querit de hoc sophismate in nullo tpe aliqd est verū
qui sit nēcim. pbatio in nullo tempe deū esse est ve
rū qui ip̄m sit nēcim go prima vera ē. Contra i nul
lo tempe deū eē est verū qui ip̄m sit nēcim go in quolibet tpe
aliqd est verū et ip̄m est nēcim go in quocūqz tempe te sedē
re est verū et ip̄m est necessariū. Solutio p̄ia ē simplr falsa
qr sensus ē in nullo tempe aliquid ē verū si non sit necessariū
hec aut falsa est qr aīs non sequit ad p̄nseo q̄ ad negatōem
spēi nō sequit negatō gñis necessitas autē est spēs veritatis
Probatio aut peccat fīm cōsequēs qr bene sequit in nullo tē
pore deū esse est verū quin ip̄m sit necessariū et econverso si
deū esse non est necessariū in nullo tempe est verū. vñ vera
est ista ppō qz p̄io sumit hec scz in nullo tempe deū esse est
verū quin ip̄m sit necessariū qr in eodē veritas cōvertit cum
sua necessitate Sed in alijs veritas et necessitas non cōver
tunt. sed veritas est in pluribz qz necessitas. vñ est ibi cōse
quēs ab inferiori ad supius negando sicut hic in nullo tēpore
est homo quin sit risibile ergo in nullo tempe est aīal quin sit
risibile **S**equitur debac dictōe quāto

Quodmissis dubitatōibz q̄ cadūt circa hāc dictōz quāto
vidēda ē mltiplicitas ei⁹ Sciendū q̄ hec dictō qnto
aliqñ tenet interrogatōe ut quāto p̄fecisti bodie coi
rñ def multū vel parū fīm cognitōem illarū rezū Aliqñ tenet
relatōe vt tanto p̄fecisti bodie in lectōne quāto tu in eadē Ali
quādo aut tenet infinite ut quāto voleris tanto p̄ficiam et
nullo istorū triū modorū intendimus hic de hac dictōe qnto.
Alio mō autē hec dictio quāto dicit causā vt quāto calor in
tēsior tanto fortior calefacit Nota go q̄ hec dictio quāto ali
quādo dicit cām efficientē vt in p̄dicto exemplo calor em̄ est
causa efficiens calefaciēti vt calor intentior intensi⁹ calefa
cit Aliquādo aut dicit causā materialē vt quāto corpus citi
us sit organicū tanto citius respicit aīmā Aliqñ aut dicit cau
sā formalē vt quāto aīma citius est infusa tanto corp⁹ orga
nicū est citius pfectū aīma em̄ intellectuā sit in infusione cre
do enim infunditur et infundendo creatur Aliquādo autem
dicit causam finalem vt quanto p̄miū mai⁹ tanto labor faci
lius toleratur.

Querit d̄ hoc soptē qntomagis addiscistato mi⁹ scis. p
batio posito q̄ tu addicas duo enunciabilia vt hominē

esse al' et aliqd esse et scias vnū ut hoiez eē grāmaticū Tunc
sic arguī q̄nto illud q̄ tu addiscis est mai⁹ eo q̄ tu scistanto
illud q̄ tu scis est min⁹ eo q̄ tu addiscis go q̄ntomagis addi-
scistāto min⁹ scis Lōtra q̄ntomagis addiscistāto magis au-
gmentat̄ scia in te p̄ locū a cā efficiēte sed q̄ntomagis augmē-
tāt̄ scia in te tanto magis scis nō go min⁹ scis Solutō prima
simpl̄r ē falsa q̄ hec dictō q̄nto significat in p̄zia q̄ magis ad
discere est cā efficiēsciendi q̄ est minus q̄ ē impossibile cum
sitcā p̄zia efficiēs sui opposit̄ sc̄z sciendi magis q̄ eadēcā p̄
xima nō p̄t esse oppositorū q̄z quis remota possit eē vt est in
sc̄o phīcoꝝ sicut ē nauta cā efficiens remota salutis navis &
eversionis ei⁹ Sed nauta p̄ sui p̄ntiā ē cā efficiens p̄ximasa
lutiſ navis et p̄ sui absentiā est cā eversionis eius vt improba-
tio bene tenz Sed p̄batō peccat fīm figurā dictōis pcedendo
ab vna spē huius p̄dicamēti relatō ad alterā spēm eiusdē q̄
magis et minus dicūt relatōes cātas a q̄ntitatibus. O Jagis
x̄o et minus dicūt relatōes cātas a q̄litatib⁹. vñ sicut fūsi-
gura mutādo modū q̄ntitatis in modū q̄litatis vel q̄ntū vel
quot in quale vel eþuerso Silr fit figura dictōnis pcedendo
a relatōe cāra a q̄ntitate ad relatō; cāra a q̄litate vñ eþuerso